
西条市中小企業等経営環境調査業務に係る契約内容の公表 

 

 

西条市中小企業等経営環境調査業務に係るプロポーザル選定委員会において審査の上、

提案書を特定したことにより、次のとおり随意契約したので公表します。 

 

 

 令和４年５月１３日 

  

西条市長 玉井 敏久   

 

 

 

１ 業務名     西条市中小企業等経営環境調査業務 

 

２ 業務内容    仕様書のとおり 

 

３ 所管課     〒793-8601 西条市明屋敷 164番地 

          西条市 産業経済部 産業振興課 

          ℡0897-52-1482（直通） 

 

４ 契約日     令和４年５月１２日 

 

５ 契約期間    契約締結日～令和４年１１月３０日 

 

６ 契約金額    ４，４１０，９０９円 

          （うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額４００，９９１円） 

 

 

７ 契約の相手方  氏名  株式会社東京商工リサーチ今治支店 

 支店長 喜田 浩平 

          住所  愛媛県今治市南宝来町１丁目７番７号 

 



1 

 

業務仕様書 

 

１ 業務名  西条市中小企業等経営環境調査業務 

 

２ 業務目的  

  西条市（以下「本市」という。）の経済は、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、飲

食店や宿泊業者をはじめとする全業種の事業者に影響が出ている。今後、市域の経済を回

復させるため、ウィズコロナ、ポストコロナに向けて市内中小企業者等支援を展開してい

かなければならない。 

  本業務は、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い影響を受けた本市の事業者の現状を

把握し、課題等を抽出、分析することで、本市における今後の中小企業等の支援策の方向

性や新たな産業施策の検討に当たっての基礎資料とすることを目的に実施する。 

 

３ 委託期間  契約締結日から令和４年１１月３０日まで 

 

４ 業務内容 

（１）調査研究に関すること 

   市内中小企業者等へのアンケート調査（約５，０００事業所）を実施し、次に掲げる

事項を中心に調査研究する。 

また、アンケート調査の項目等については、本市と協議するものとする。 

なお、アンケートの回収率の向上に向けた取り組み（督促はがきの発送等）を行うこ

と。 

  ア 市内中小企業者等の現状、課題の抽出 

  イ 今後の産業振興施策の展開 

 

（２）企業支援メールマガジンの登録案内及び登録者リストの作成等 

   本市では令和４年度から「西条市企業支援メールマガジン（仮称）」の開始を予定し

ており、４（１）におけるアンケート調査実施等に合わせて、本メールマガジンへの登

録を企業に促すこととする。 

また、収集したメールマガジン登録情報については、データベース化する。 

なお、登録する内容については、今後本市において詳細な検討を行うが、基本的には

企業名、代表者名、住所、電話番号、メールアドレス等を予定している。 

 

（３）資料作成と提言に関すること 

 本市の総合計画等をはじめとする様々な施策に対応するための資料作成及び提言を

行う。なお、資料作成及び提言にあたっては有識者等にも意見を求めるものとする。 

 



2 

 

（４）成果品の提出に関すること 

   ア ４（１）で回収した調査票の提出 

   イ 報告書の提出 

     ４（１）の調査研究結果、４（３）の資料及び提言について、報告書にまとめ、

本市担当者に提出する。 

     報告書の提出部数は、紙媒体で２部、電子媒体（ＣＤ－Ｒ、ＵＳＢ等）１枚とす

る。 

 

５ 備考 

  本業務の実施においては、受託者は、本市担当者と随時に連絡（来庁及びオンライン）

を取り合い、作業の進捗状況等について適切に報告すること。 


